
Rīkojums par ienākuma nodokļa listu
izsūtīšanas termiņa pagarināšanu.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Instrukcijas pārgrozījumi pie noteikumiem
par jūras zvejas laivu pārbaudi.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums.
Pamatojoties uz Nodokļu nolikuma

36. panta piezīmi, pagarinu minētā noli-
kuma 36. pantā paredzēto ienākuma no-
dokļa maksāšanas listu izsūtīšanas ter-
miņu 1937. gadam līdz šī (1937.) gada
15. novembrim.

Rīgā, 1937. g. 9. septembrī.

Finansu ministris L. Ēķis.

Nodokļu depart. direktors J. Šmits.

Apstiprinu 1937. g. 7. septembrī.
Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

354. rīkojums.
Par valsts dzelzsceļu preču tarifa 1. daļas

grozīšanu.
Valsts dzelzsceļu preču tarifa 1. daļu,

kas izsludināta ,,Vald. Vēstn." 1928. g.
170. numurā, grozīta un papildināta ar
vēlākiem rīkojumiem un arī izdota atse-
višķā Dzelzsceļu virsvaldes izdevumā,
grozīt šādi:

1) 37. § 10. punkta beigas, sākot ar
vārdu ,,Piezīme" strīpot un

2) 45. § 3. punktā, 8. pēc kārtas nu-
murā, 5. ailē uzrādīto maksu ,,2,25"
atvietot ar ,,9,50".

Rīkojums spēkā ar 1937. g. 13. sep-
tembri.

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktora v. J. Kļāviņš.

Instrukcijas pārgrozījumi
pie noteikumiem par jūras zvejas

laivu pārbaudi.
Instrukcijas pie noteikumiem par jūras

zvejas laivu pārbaudi (,,Vald. Vēstn."
1931. g. 35. n.) 5. panta b un c punktus
izteikt jaunā redakcijā šādi:

5
b. Kolkas apakšrajonā, kurā ietilpst

piekraste no Saunagciema līdz Melnsilam,
abus ieskaitot, Kolkas bākas uzraugs,
bet Rojas apakšrajonā, kurā ietilpst pie-
kraste no Ģipkas līdz Kaltenei, abas
ieskaitot, Rojas ostas pārzinis;

c. Mērsraga apakšrajonā, kurā ietilpst
piekraste no Kaltenes līdz Abragciemam,
pēdējo ieskaitot, Mērsraga ostas pārzinis.

Rīgā, 1937. g. 27. augustā.

jūrniec. depart. direktors A. Ozols.

Zemkopības depart.. direktors P. Grāvis.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Paziņojot, ka lietotu automobiļu pirk-

šanas un pārdošanas starpniecības biroja
īpašnieks Eižens Zaķītis ir likvidējis
viņam atļauto lietotu automobiļu pirk-
šanas un pārdošanas_ starpniecības biroju
Rīgā, Antonijas ielā 19, Iekšlietu mi-
nistrijas Administratīvais departaments
uzaicina personas, kurām pret minēto
biroju būtu kādas prasības, pieteikt tās
Iekšlietu ministrijai 3 mēnešu laikā pēc
šī paziņojuma izsludināšanas dienas „Val-
dibas Vēstnesī". Pēc šī termiņa nekādas
prasības nepieņems un nodrošinājumu
izsniegs atpakaļ pēc piederības.

Rīgā, 1937. g. 9. septembrī. 26305.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Iekš. apsardz. nod. priekšnieks
A.Brieze,

Paziņojums par eksterņu pārbaudī-
jumiem par ģimnāzijas pilnu kursu

1937. g. rudenī.
Eksterņu pārbaudījumi par ģimnāzijas

pilnu kursu Izglītības ministrijas pārbau-
dījumu komisijā notiks š. g. oktobrī.
Personām, kas vēlas piedalīties minētajos
pārbaudījumos, jāiesniedz līdz š. g.
25. septembrim Izglītības ministrijas
Skolu departamentam ar zīmognodevu
Ls 2,— nomaksāts lūgumraksts, pieliekot:
1) īsu dzīves aprakstu, 2) 1 apstipri-
nātu ģīmetni, 3) dzimšanas apliecību vai
citu tamlīdzīgu dokumentu, 4) apliecības
par iepriekšējo izglītību no skolām, kuras
apmeklējis, 5) kvīti par Ls 20,— eksa-
minācijas naudas iemaksu Latvijas bankā
Skolu departamenta speciālo līdzekļu
rēķinā S N° 644.

Minētajā komisijā varēs turēt pārbau-
dījumus arī tikai latīņu valodā par ģim-
nāzijas pilnu kursu. Reflektantiem jā-
iesniedz līdz š. g. 25. oktobrim ar zīmog-
nodevu Ls 1,— nomaksāts lūgumraksts,
pieliekot: 1) dokumentus par izglītību,
2) 1 apstiprinātu ģīmetni, 3) kvīti par
Latvijas bankā Skolu departamenta spe-
ciālo līdzekļu rēķinā SN°644 iemaksātiem
Ls 5,— eksaminācijas naudas.

Pie pārbaudījumiem tikai latīņu valodā
pielaidīs vienīgi personas ar pilnu vidus-
skolas izglītību.

Eksaminācijas naudu nekādā gadījumā
atpakaļ neizmaksā.

1937. g. 10. septembrī. A-1900.

Skolu departaments.

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz „Vald. Vēstn." 1935. g. 274. num. iz-
sludināto Kārļa Kundmaņa meklēšanu.

1937. g. 7. septembrī. 919/35.
Miertiesnesis K. Kalniņš.

Sekretāra v. M. J a n s o n s.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu . . . .12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu • • ? 1°—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Latvijas valdības jpfe& oficiāls laikraksts ,
Iznāk katru dienu, izņemot rf:- iillfi svētdienas un svētku dienas

Redakcija: cfr^^ipS.Ws$Ē%Mw Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pili,2.ist. Tālrunis20032 ^
^^^^^^^^^

Rīgā,pilī,l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 'iļgT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligat. studin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,— ,80

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošie noteikumi

par publiskām pirtīm galvas pilsētā
Rīgā,

pieņemti Rīgas pils. valdes 1937. g. 9. jūlija un
13. augusta sēdēs un stājušies spēkā saskaņā ar
Pilsētu pašvaldības likuma 35. pantu (Iekšlietu
ministrijas Pašvald. depart. 1937. g. 7. septembra

124577. raksts).

I. Pirts atvēršana.
1.

Publiskas pirts iekārtošana un atvēršana,
uzturēšana, paplašināšana, pārvietošana un
pārrakstīšana uz cita vārdu ir atļauta tikai
ar īpašu pilsētas tirdzniecības valdes at-
ļauju. Atļaujas lūgumam jāpievieno plāns
2 eksemplāros.

2.
Publiskas pirts un notekūdeņu ietaišu

projektus apstiprina un remontu atļaujas
izdod Pilsētas būvju valde.

II. Būvtechniskas prasības.

3.

Publiskas pirtis var atrasties tikai mūra
ēkās ar mazākais 2 ķieģeļu biezām sienām.
Grīdas līmenis pirts telpu apakšstāvā ne-
drīkst būt zemāks par ēkai piegulošā pa-
galma vai ielas līmeni.

4.
Pie pirts ārējās ieejas jābūt vējtverim.

Publikas vajadzībām jāiekārto uzgaidāmās
telpas un telpa saslimušiem.

5.
Mazgājamās, pēršanās un vannas telpās

grīdām, sienām un griestiem jābūt no ūdeni
necaurlaidoša materiāla, ar gludu virsmu,
pie kam grīdu pamatam jābūt izturīgam un
ar kritumu uz ūdensnovada pusi; sienas
un griesti jāizkrāso gaišā krāsā. Netīrā
ūdens novadiem jābūt savienotiem ar no-
sēdakām.

Piezīme. Uz grīdas atļauts uzlikt
viegli noņemamus paklājus, kas ne-
traucē ūdens notecēšanu.

6.
Visu pirts telpu augstums no grīdas līdz

griestiem nedrīkst būt mazāks par 3 m.

7.

Visās pirts telpās jābūt dubultiem logiem
ar necaurredzamiem stikliem (nevis krā-
sotiem) un bez tam īpašai vēdināšanas ie-
rīcei bojātā gaisa un tvaika novadīšanai.

8.

Pirts telpās krāsnīm jābūt izturīgām un
blīvām, cieši klāt pie skursteņiem un tā
būvētām, lai dūmi nevarētu ieplūst pirts
telpās. Krāsnīs, no kurām dabū tvaiku
divām pēršanās telpām, jābūt ierīkotai
starpsienai, lai tvaiks netiktu no vienas
telpas otrā. Tvaika izplūšanas caurumiem
jābūt ierīkotiem tādā veidā un augstumā,
lai tvaiks neapplaucētu cilvēkus.

9.
Durvīm pirts telpās jāatveras uz pirts

izejas pusi; atsevišķos numuros atļauts
izņēmums.

10.

Pirts trepju platumam jābūt vismaz
1,2 m.

11.

Kopīgie baseini jāierīko no ūdeni necaur-
laidoša materiāla; baseinu dibenam un
sienu virsmām jābūt gludām, gaisā krāsā;
ap baseinu jābūt aizžogojumam.

12.

Visām vienas nodalās telpām — mazgā-
tuvei, ģērbtuvei un pērtuvei — jābūt tieši
savienotām un novietotām nepārtraukti
vienā stāvā un vienā līmenī.

13.
Ēkās, kurās atrodas publiskas pirtis, ir

atļauts ierīkot arī dzīvojamās telpas, tikai
ar noteikumu, ka pēdējām jābūt ar atseviš-
ķām ieejām un kāpnēm un tās nedrīkst at-
rasties iekšējā satiksmē ar pirts telpām.

Kalpotāju atpūtai un drēbju uzglabāšanai
pirts telpās var būt atsevišķas istabas, kas
pēc iespējas atrodas tiešā satiksmē ar pirts
apmeklētāju ģērbtuvēm.

14.
Katrā pirts nodalījumā, kā vīriešiem, tā

ari sievietēm, jābūt iekārtotai siltai atejas
vietai ar labu vēdināšanu, pie kam satik-
smei ar atejas vietu jābūt iekšējai un sil-
tai. Vīriešu nodaļas atejā jābūt arī pisua-
riem.

15.

Pie katras pirts jābūt pietiekoša lieluma
nosēdakai no ūdens necaurlaidoša mate-
riāla netīro pirts ūdeņu uzņemšanai un ar
vajadzīgo ierīci, kas aiztur netīrumus un
taukvielas.

16.

Netīro pirts ūdeņu novadcaurulēm jābūt
izgatavotām no metāla vai vāpēta māla ar
ūdens vai citiem noslēgiem, kas aiztur
gāzes un smakas ieplūšanu no caurulēm
pirts telpās. Novadcaurulēm jābūt pietie-
koša lieluma, lai varētu viegli novadīt vi-
sus ūdeņus, un tām jābūt ar pietiekošu kri-
tumu.

III. Iekšējā iekārta.

17.
Publiskās pirtīs var būt kopnodalas un

atsevišķas telpas - numuri. Koppirtīs jā-
būt atsevišķām telpām vīriešiem un sie-
vietēm ar atsevišķām ieejām, bez telpu
savstarpējas satiksmes.

18.

Pirtīs, kur peras, kopnodaļās jābūt seko-
jošām atsevišķām telpām: a) ģērbtuvei
b) mazgātavām, c) pērtuvēm. Šinīs tel-
pās jāierīko signalizācija kalpotāju izsauk-
šanai.

19.

Apmeklētāju drēbju, veļas, apavu un citu
mantu uzglabāšanai ģērbtuvēs jābūt aiz-
slēdzamiem skapjiem ar ciešām, gludām
sienām. Skapju grīdai jābūt redeļveidīgai,
izņemamai un tai jābūt vismaz 30 cm virs
klona. Apmeklētāju vajadzībām ģērbtu-
vēs jābūt traukam ar dzeramu ūdeni un
vairākām glāzēm; bez tam tur jābūt no-
vietotām higiēniskām spļautuvēm un skār-
da atkritumu traukiem.

20.

Pērtuves lāvu atbalstiem jābūt no iztu-
rīga ūdeni caurnelaidoša materiāla; uz-,
ejām uz lāvām jābūt ar margām ne tālāk
par IV» m vienai no otras.

21.

Kopmazgātuvēs nedrīkst būt vannas.
Noskalošanai jāierīko dušas.

22.

Mazgātuvēs un pērtuves jābūt atseviš-
ķiem aizgriežņiem siltam un aukstam ūde-
nim; aizgriežņu rokturiem jābūt no siltumu
nevadoša materiāla. Ūdensvada caurulēm
jābūt tā novietotām, lai būtu iespējams
pie tām piekļūt labošanas nolūkā, bet lai
apmeklētāji tām nevarētu pieskarties.

23.

Visās pirts telpās koka soliem jābūt blī-
viem un no gludiem dēļiem. Visām mīk-
stām mēbelēm jābūt pārklātām ar tīriem
baltiem pārklājiem.

24.
Koka priekšmetiem, kā: skapīšiem, klā-

jiem, ķipjiem u. c. jābūt krāsotiem ar koku
konservējošām vielām (piem., eļļas krāsu,
pernicu).

Piezīme. Grīdas koka klājam jābūt
ēvelētam un gludam un vienmēr tādā
stāvoklī, lai pirts apmeklētāji nevarētu
ievainot kājas ar skabargām, vaļējām
naglām u. tml.

IV. Pirtsuzņēmumu darbība.
25.

Kopīgās pirts nodaļas var būt atvērtas
darbdienās no pīkst. 7 līdz pīkst. 23, bet
sestdienās līdz pīkst. 24. Svētdienās, svi-
namās un svētku dienās pirtīm jābūt slēg-
tām. Pirtis, pie kurām pastāv hidrotera-
peitiskas nodaļas, var šīs nodaļas turēt at-
vērtas ari svētdienās no pīkst. 7 līdz 12 ap-
meklētājiem, kuriem šāda ārstēšana vaja-
dzīga pēc ārsta priekšraksta. Pirts hidro-
terapeitiskai nodaļai jābūt ārstu uzrau-
dzībā. Visām pirts telpām jābūt labi iz-
tīrītām un izvēdinātām katru reizi ne vēlāk
par nākošās dienas rītu pēc to lietošanas.

26.
Pirts telpas, tāpat visi tanīs novietotie

priekšmeti: trauki, mēbeles, veļa u. c. jā-
tura vienmēr tīri un kārtībā. Vannas katru
reizi pēc to lietošanas pamatīgi jāizmazgā
ar zaļām ziepēm; baseini pirms lietošanas
katru dienu jāiztīra, pamatīgi jāizmazgā ar
zaļam ziepēm un jāpiepilda ar svaigu ūdeni.
Malkas, peramo slotu u. c. krājumu uzgla-
bāšana mazgātavā un ģērbtuvē noliegta.

27.
Pilsētas ūdensvada rajonā pirtis jāap-

gādā ar pilsētas ūdensvada ūdeni, bet ār-
pus šī rajona — ar artēzisko vai grunts-
ūdeni, pie-kam ar pēdējo tikai pēc ķimis-
kas un bakterioloģiskas izmeklēšanas un
ar pilsētas veselības valdes piekrišanu.

28.
Veļas mazgāšana visās pirts telpās aiz-

liegta un atļauta tikai speciāli šim nolū-
kam ierīkotās mazgātavās.

29.
Visām pirts telpām publikas lietošanas

laikā jābūt labi apgaismotām, pie kam lam-
pām jābūt tā novietotām, lai tās pilnīgi ap-
gaismotu visu telpu.



30.
Personām, kurām uz ādas ir izsitumi un

jēlumi, ieeja kopnodaļās aizliegta. Tādām
personām var iekārtot atsevišķas telpas,
kas rūpīgi jāizmazgā pēc katras lietošanas
ar karstu ūdeni un ziepēm un jādezinficē.

31.
Pirts turētājiem ir pienākums uzglabāt

apmeklētāju drēbes un mantas, ko iestādes
apkalpotāji pieņem un atdod pret numu-
riem. Nauda un vērtslietas jānodod glabā-
šanā pirts kasē; par glabāšanā nenodotām
mantām pirts turētājs neatbild.

32.
Apkalpotājiem vīriešu nodaļās jābūt vī-

riešiem, bet sieviešu nodaļās — sievietēm;
pirts turētājam jārūpējas, lai visi apkalpo-
tāji būtu veseli. Apkalpotājiem darba laikā
jābūt apģērbtiem tīros gaišas krāsas ķite-
ļos.

33.
Koppirts nodaļās dažādu smēru u. tml.

lietošana aizliegta.

34.
Koppirts nodaļās, kā sieviešu, tā arī vī-

riešu — jābūt medikamentu skapīšiem ar
pirmās palīdzības sniegšanai vajadzīgiem
medikamentiem un pārsienamiem materiā-
liem. Medikamentu skapīti jābūt:

baldriāna pilieni un ēteriskie
baldriāna pilieni 50,0

joda tinktūra 30,0
' ožamais spirts 100,0

lizols 200,0
higroskopiska vate .... 200,0
lignins 200,0
marlija saites 10, 8 un 6 cm

plāt. pa ....... . 5 gab.
marlija — 3 individuālas pa-

ciņas
ķirurģiskās šķēres 1
bencins 100,0
Hofmaņa pilieni 30,0
ziepes, zaļās un vienkāršās.

35.
Ienest un lietot pirtīs reibinošus dzērie-

nus stingri aizliegts.
36.

Šo noteikumu 18., 19., 24., 25., 26.,
29.—36., 38. panti un pirts nodaļu takse
jāizliek pirtīs redzamā vietā.

37.
Temperatūra ģērbtuvēs jāuztura no 20°

līdz 25° pēc C, bet mazgājamās telpās no

25° līdz 30° C. šinīs telpās jābūt termo-
metriem.

38.
Šie noteikumi stājas spēkā pēc 1 mēneša

no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

39.
Pastāvošām pirtīm, kas neatbilst šosais-

tošo noteikumu prasībām, tiek doti šādi
termiņi šo noteikumu izvešanai dzīvē:
a) 4., 6., 11., 12. un 13. pantos minētās pra-
sības iāizpilda tikai pirts pārbūves gadī-
jumos; b) 5., 8., 14., 16., 18., 19. un 21.
pantos minētās prasības jāizpilda 1 gada
laikā pēc šo saistošo noteikumu spēkā stā-
šanās dienas; c) 34. pantā minētās prasī-
bas jāizpilda 2 mēnešu laikā pēc šo sais-
tošo noteikumu spēkā stāšanās dienas.

40.
Par šo saistošo noteikumu pārkāpumiem

vainīgie sodāmi pēc Sodu likuma.
41.

Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos
atcelti Rīgas pilsētas domes 1900. g. 9. ok-
tobri pieņemtie un „Vidzemes guberņas
ziņu" 1900. g. 133., 134. un 135. num. izslu-
dinātie saistošie noteikumi par publiskām
pirtīm Rīgā, „Vidz. gub. ziņu" 1901. g. 29.,
30. un 32. num. izsludinātiem šo saistošo
noteikumu papildinājumiem.

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.
Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

I I

(Tiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa uz Likuma par biedrībām,
savienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 31. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Lauberes lauksaimniecības
biedrība, ar valdes sēdekli Laube-
res pagastā. 19619z
Nodalās pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabaltiesas reģistr nod.

uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 31. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība : Jaunburtnieku pagasta
lauksaimniecības biedrība ar val-
des sēdekli Jaunburtnieku pa-
gastā. 19620z
Nodaļas pārzinis H. Min tais.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabali, reģistr. nodaļa
uz Likuma par biedrībām sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 31. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Pededzes lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Pe-
dedzes pag. 19623b
Nodalās pārzinis H. M i n t a 1s.
_Sckret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa uz Likuma par biedrībām,
savienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 31. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Krapes lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Krapes
pagastā. 19625z
Nodaļas pārzinis H. Min tais.

Sekret. K. Frīdrichsons.
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Ministra pateicība satiksmes resora
darbiniekiem.

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s
izteicis sekojošu pateicību satiksmes resora
darbiniekiem:

,,3. Pļaujas svētku sarīkošanā dzelzs-
ceļniekiem, valsts autosatiksmes, šoseju
un zemes ceļu departamenta, pasta un
telegrāfa un Valsts elektrotechniskās fab-
rikas darbiniekiem piekrita lieli un atbil-
dības pilni uzdevumi.

Bija jānodrošina pārvietošanās iespēja
ap 200 000 Pļaujas svētku apmeklētājiem
no visiem valsts novadiem un jāizpilda
ārkārtēju apmēru pārvadājumi.

Šos uzdevumus satiksmes resora darbi-
nieki veikuši priekšzīmīgi. Sevišķi atzī-
mējama vilcienu, autobusu un staciju
personāla apzinīgā darbība lielo pārvadā-

ļ jumu veikšanā, šoseju un zemes ceļu

darbinieku izrīcība piebraucamo ceļu tīkla
sagatavošanā ? Pļaujas svētkiem un ar:
pasta un telegrāfa darbinieku labi nostā-
dītā un izvesta kārtība sakaru uzturēšanā
starp Pļaujas svētku vietu un pārējo
valsti.

Par teicami veikto darbu izsaku visiem
šiem darbiniekiem savu dziļāko atzinību
un pateicību." LTA.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Latvijas, Igaunijas un Somijas armiju
štābu priekšnieki noskatās Polijas armijas

lielajos manevros.
Varšavā, 10. septembri. Šodien

Poznaņas apgabalā sākušies lielie poļu
armijas rudens manevri, kuros piedalās
arī Latvijas, Igaunijas un Somijas ģene-
rālštābu priekšnieki. Pilsētas un ciemi
manevru joslā greznoti poļu, latviešu,
igauņu un somu karogiem.

Sākušas sarunas par jsuna Francijas-
Latvijas tirdzniec. līguma slēgšanu.
Parizē, 11. sept. Sūtnis Dr O. Gros-

valds vakar Francijas ārlietu ministrijā
Latvijas valdības uzdevumā uzteica 1924.g.
ar Franciju noslēgto tirdzniecības līgumu.
Tirdzniecības ministrijā sākās sarunas par
jauna līguma slēgšanu. Plašo franču delegā-
ciju, kurā ieiet Ārlietu un Tirdzniecības mi-
nistriju augstākie ierēdņi, vada direktors Al-
fāns. No mūsu puses pirmajā sēdē piedalījās
sūtnis Dr O. Grosvalds, Ārlietu ministri-
jas juridiskās nodaļas vadītājs Kampe,
Valūtas komisijas priekšsēdētājs Dinsbergs
un sūtniecības sekretārs Igals.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 11. septembrī.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,05—5,15
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 18,05—18,65
100 Beļģijas beigu 85,20—86,70
100 Šveices franku 116,45—117,95
100 Itālijas liru 26,59—27,09
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,55—18.05
100 Holandes guldeņu .... 279,50—282,50
100 Vācijas marku 202,85—204,85
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,40—97,00
100 Lietavas litu 85,60—86,80
100 Dancigas guldeņu .... 95,40—97,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aiznēm. oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 84,00—85,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,50—85,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris H. Ķiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Māksla.
,,Kam drosme ir!" J. Norviļa dziesma jauktam

korim. Teksts: Dr K. Ulmaņa. Vāku zīmējis
N. Strunke. Iznākusi firmas P. Neldnera (īpašn.
O. Kroils) izdev. Rigā, Aspazijas bulv. 2.
Maksā Ls 1,10. Koriem spec. cenas.

Nacionālā opera.
Sestdien, 11. septembrī, „Toska", ar

M. Brechmani-Štengeli, M. Vētru un A. Kaktiņu
galvenās lomās. Diriģents J. Kalniņš. Tautas
izrādes cenas.

Svētdien, 12. septembrī, pīkst. 13.30
balets „I 1 g a", tautas izrādē. Piedalās M. Griķe,
H. Plucis un viss balets. Diriģents A. Norītis.
Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu
līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30
,,Traviata ". Iepriekš izsludinātā ,,Vema
jātnieka" izrāde nevar notikt dažu mākslinieku
saslimšanas dēļ. ,,Traviatā" piedalās L. BIu-
mentāle, N. Vasiljevs, V. Stots u. c. Diriģents
J. Kalniņš; parastās puscenas.

Pirmdien, 13. sept., L. Blūmentāle dziedās
,,Grafieni Māricu". Piedalās N. Vasil-
jevs u. c. Diriģents P. Barisons.

Operas nama 50 gadus Nacionālā opera atzīmēs
ar J. Kalniņa ,,Ugunī" izrādi otrdien, 14. sept.

Nacionālais teātris.
Sestdien, II. sept., pīkst. 19.30 „Va i -

d e 1 o t e"; parastās puscenas.
Svētdien, 12. sept., pīkst. 14 lētā iz-

rādē ,,Burvju atslēga"; pīkst. 19.30
,,Ā d a m a riba"; parastās puscenas.

Pirmdien, 13. sept., pīkst. 19.30 lētā
izrādē ,,M ē m a i s b r u ņ i n i e k s" ar L. Štengeli.

Trešdien, 22. septembrī, Līgotņu Jēkaba jaunā
luga „Mēs vai viņi" J. Oša režijā. Dekorators
A. Cimermanis.

Dailes teātris.
Sestdien, 11. sept., pīkst. 19.30 tautas

izrādē ,,Z a ļ ā p ļ a v ā".
Svētdien, 12. sept., pīkst. 14 lētā izrādē

,,Z e 11a atslēga"; pīkst. 19.30 ,,Ak , šie
student i"; parastās puscenas.

Pirmdien, 13. sept., pīkst. 19.30 tautas
izrādē ,,Z a ļ ā pļavā".

Dailes tealra mazais ansamblis.
Sestdien, 11. sept., pīkst. 20 Iļģu-

ciemā, Daugavgrīvas ielā 50, „S t u d e n t e s
v a s a r a".

Svētdien, 12. sept., pīkst. 18.30 Jaun-
ciemā, pamatskolā ,,Studentes vasara".

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas ,,Z. Hiršovics"
(Rīgā, Raiņa bulv. 33) reģistra
873. folijā, uz tirdzn. reģistra
tiesneša 1937. g. 7. septembra
lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašnieks Zalamans-Tevje
Hiršovics no 1937. g. 4. septembra
dzīvo Rīgā, Skolas ielā 18, 1. dz.

Rīgā, 1937. g. 7. septembri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod,
uz Likuma par biedrībām ur
savienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 31. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Turaidas pagasta lauksaim-
niecības biedrība ar valdes sēdekli
Turaidas pagastā. 19621z
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K.FrJ_dr i c h s o n s.
Rīgas apgabalt. reģistrac. nod,

uz Likuma par biedrībām sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 31. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Vec-Ates lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Vec-
Atē. 19622b
Nodaļas pārzinis H. Min tais.

Sekret. K. F_r īd r i c _hs o n s.
Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa

uz Likuma par biedrībām sa-
vienībām 17. p., pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 31. augusta
lēmumu reģistēeta bezpeļņas bied-
rība :Mores lauksaimniecības bied-
rība ar valdes sēdekli Mores pag.
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. F r ī d r i c h son s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz Likuma par biedrībām sa-
vienībām 17. p., pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 31. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība : Stopiņu lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Stopinu
pagastā. 19627b '
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1s.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
99. num. ierakstītās firmas
,,Chemikon" A. Sakalovs" uzņē-
mums — parfimēriju un kosmē-
tisku preparātu un farmacei-
tiska laboratorija 1937. gada
14. augustā pārvietots no Zigfr.
Meierovica bulv. 18 m. Pils
ielā 13, 4. dz., Rīgā.

Saskaņā ar tirdzniec. reģistra
tiesneša 1937. g. 6. septembra
lēmumu, tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 19599z

Rīgā, 1937. g. 6. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr u n d u I is.

Sekretārs A. B e r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 745. num. ierakstītā
firma ,,Emma Vanags" (Rīgā,
Dzirnavu ielā 46, 4. dz.)
1937. g. 4. septembrī iz-
beiguši darbību un saskaņā ar
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
6. septembra lēmumu tirdznie-
cības reģistrā dzēsta. 19597z

Rīgā, 1937. g. 6. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz Likuma par biedrībām sa-
vienībām 17. p., pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 31. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība : Plāņu lauksaimniecības bied-
rība ar valdes sēdekli Plāņu pag.
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas ,,K/S. M. Z,
Lipšics & biedri" (Rīgā, m. Min-
sterejas ielā 5) reģistra 2787. fo-
lijā, uz tirdzn. reģistra tiesneša
1937. g. 7. septembra lēmuma
pamata ierakstīts:

Saskaņā ar sab. līguma 1937. g.
2. septembra uzrakstu, no šīs
sab. 1937. ģ. 2. septembrī izstā-
jušās personīgi atbildīgās biedres
Hevdiga Balters un Regina Kacs.

Rīgā, 1937. g. 7. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā. „A"
ierakstītās firmas ..Sabiedrība
„Richard Kablitz" (Rīgā, Al-
berta ielā 12) reģistra 2999. fol.,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
7. septembra lēmuma pamata
ierakstīts prokūrists Harijs Fār-
bachs (Fahrbach) ar pilnvaru-
prokuru, derīgu līdz 1939. g.
12. jūlijam.

Rīgā, 1937. g. 7. sept. 19593b
Tirdzn.reģ.tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z ijj.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B"
ierakstītās firmas „Pirmā Rīgas
maizes fabrika akc. sab. „Nik.
Rozentāls" (Rīgā,Aizsarguielā 73)
reģistra 91. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 6. sept.
lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu , šīs
sab. valdes priekšsēdētājs Roberts

Dambītis no 1937. g. 22. jūnija
dzīvo Rīgā, Ausekļa ielā 5, 4. dz.

Rīgā, 1937. g. 6. sept. 19595b
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u ndul i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715. pantu,
saskaņā ar Otto-Osvalda Diš-
lera lūgumu un savu 1937. gada
2. septembra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks ir samaksājis parādu
pec obligācijas par 6000 kr. c.
rbU ko izdevusi Emilija Dišlers
Džukstes-Pienavas krājaizdevu
kasei par labu un kas apstipri-
nāta 1910. g. 11. maijā ar 798.
num. uz nekustamu īpašumu Tu-
kuma apr. Slampes pag. „Dim-
ze" mājam ar zemes grāmatu
reģ. 3006. num., bet šo obligā-
ciju nevar izsniegt atpakaļ pa-
rādniekam hipotēkas dzēšanai
zemes grāmatās tādēļ, ka obli-
gācija ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tie-
sības uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī". Ja uz-
aicinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad obligāciju
atzīs par iznīcinātu un lūdzējam

būs tiesība prasīt hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 6. septembrī.
1065/37. l._ 19514g

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B"
ierakstītās firmas ,,A./S. Ādu
un vilnas centrāle" (Rīgā, Doma
lauk. 11/15) reģistra 446. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
6. septembra lēmuma pamata
ierakstīts:

1) Saskaņā ar protokoliem:
a) 1937. g. 15. jūlijā šīs sa-
biedrības akcionāru pilnā sapulcē
izstājušos Jāņa Lutera vietā
par valdes priekšsēdētāju ievēlēts
Arvīds Šmits, dzīvo Rīgā, Slokas
ielā 31, 8. dz.; b) 1937. g. 16. jul.
augstāk min. sab. valdes sēdē
izstājušos direktora-rīkotāja Jāņa
Bīmaņa vietā par direktoru-
rīkotāja pienākumu izpildītāju
pieņemts Jānis Rocens, dzīvo
Rīgā, Lāčplēša ielā 65, 3. dz.;

2) Prokūrists Jānis Rocens
ar 1937. g. 17. jūlijā izdotu
pilnvaru.

Rīgā, 1937. g. 6. sept. 19594b
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715. pantu,
saskaņa ar Margaretas Ginters
lūgumfl un savu 1937. g. 2. sep-
tembra lēmumu paziņo, ka pa-
rādnieks ir samaksājis parādu
Pēc dalījuma līguma, kas slēgts
1898. g. 20. martā starp Luizi
Krūze, dzim. Ginters, Elizabeti
Ginters, Hermani Ginteru un
Edmundu Ginteru par prasījumu
1900 kr. rbļ. apmērā un kas ap-
stiprināts 1898. g. 27. martā ar
323. num. uz nekustamu īpašumu
Jelgava, 2. hip. iecirknī ar ze-
mes grāmatu reģ. 119. num., bet
šo aktu nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam hipotēkas dzēšanai
zemes grāmatās tādēļ, ka akts
ir pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tiesī-
bas uz minēto aktu, pieteikties
tiesa 1 mēneša laika pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." Ja uzaicinātās perso-
nas nepieteiksies noteiktā laikā,

tad parādu atzīs par samaksātu
un lūdzējai būs tiesība prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matā. 1091/37. 1. 195'15g

Jelgava, 1937. g. 6. septembri.
Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715. pantu,
saskaņa ar Valsts zemes bankas
lūgumu un savu 1937. g. 2. sept.
lēmumu paziņo, ka parādnieks
ir samaksājis parādu pēc pir-
kuma-pārdevuma līguma, kas
slēgts 1887. g. 24. janvārī starp
Jāni Elksni un Paulu Kregeri
ar prasījumu pēdējam par labu
740 kr. rbļ. lielumā, un kas ap-
stiprināts 1887. g. 30. jūnijā ar
289. num. uz nekustamu īpašu-
mu Jēkabpils apr. Sēlpils pag.
zemes gabala JVq 14. ar zemes
grāmatu reģ. 696. num., bet šo
pirkuma-pardevuma līgumu ne-
var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam hipotēkas dzēšanai zemes
grāmatas tadeļ, ka ir pazudis.

Tapec apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tiesī-
bas uz minēto pirkuma-pārde-
vuma līgumu, pieteikties tiesā
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma

^
ievietošanas _ ,/Valdības

Vestn.". Ja uzaicinātās perso-
nas nepļeteiksies noteiktā laikā,
tadparada aktu atzīs par iznī-
cinātu un lūdzējai būs tiesība
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes
grāmata.

Jelgavā, 1937. g. 6. septembrī.
1095/37. 1. I9516g

Priekšsēdētaja v. J, Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa , pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka,
saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 8. septembra lēmumu,
(1937. g. 243. žurn. num.),
Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
,,A" daļas 806. reģ. num. ir
ierakstīta firma: Hiršs Žēls".

Hiršs Žēls piedzimis Ventspilī
1880. g 15. septembrī un dzīvo
Ventspilī, Vadoņa ielā 32.

Uzņēmums atrodas Ventspilī,
Vadoņa ielā 32, un tā darbība
atklāta 1904. g.; darbības no-
zare: apavu izgatavošana un
tirdzniecība.

Jelgavā, 1937. g. 8. septembrī.
„A" 806. L. 19641b
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis K. K {a v i n š.
Sekret. v. i. E d g. Z v i r g z d s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715. pantu,
saskaņa ar Jāņa Kitova lūgumu
un savu 1937. g. 2. septembra
lēmumu paziņo, ka parādnieks
ir samaksājis parādu pēc obli-
gācijas par 1000 kr. c. rbļ., kas
izdota Pēterim Lukstiņam. par
labu un apstiprināta 1911. gada
22jūnijā ar 1592. num. uz ne-
kustamu īpašumu Jēkabpilī ar
zemes grāmatu reģ. 16a. num.,
bet šo obligāciju nevar izsniegt
atpakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,
ka obhgacija ir pazudusi.

Tapec apgabaltiesa uzaicina
visas" personas, kam būtu tie-
sības uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesai mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vestn.". Ja uzaicinātās perso-
nas nepieteiksies noteiktā laikā.
tad obligāciju atzīs par iznīci-
nātu un lūdzējam būs tiesība
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes
grāmata.

Jelgavā, 1937. g. 6. septembri.
1123/37. 1. 19513g

Priekšsēdētaja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.



Jelgavas apgaba. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojojes uz tirdzn.
reģ. not. 39. n paziņo, ka,
saskaņā ar tirdz/ reģ. tiesneša
1937. g. 8. sept/nbra lēmumu,
(1937. g. 244ižurn. num.),
Jelgavas apgabjr. tirdzn. reģ.
,,A" daļas 807 reģ. num. ir
ierakstīta firrra ,,Fridrichs-Vil-
helms Ešenbere",.

Fridrichs-Vilfltns Ešenbergs
piedzimis Pocs pag. 1891. g.
30. janvārī u/ dzīvo Ventspilī,
Vadoņa ielā 5.

Uzņēmumsatrodas Ventspilī,
Vadoņa ielā Ž4, un tā darbība
atklāta 193? g. 15. oktobrī;
darbības nozre: apavu izgatavo-

. šana un tireniecība.
Jelgavā, 937. g. 8. sept.

„A" 807. L 19642b

Tirdzniecī'as reģistra
tisnesis K. K 1 a v i ņ š.

Sekret. v/i. Edg. Zvirgzds.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1936 g. 13. oktobrī
mirušas Jadvigas Ceksters
1928. g. 11. augusta sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabaltiesas 1937. g. 4. marta
lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai. 1609a/37. 19536g

Daugavpilī, 1937. g. 6. sept.
Priekšsēd. b. v. N. Ķ i g u r s.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
paziņo, ķa 1932. g. 13. ianvarī
miruša Ābrama Feodora d. Ci-
caukina 1932. g. 2. janvārī sa-
stādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1933. g. 11. marta
lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai. 14a/33. 19537g

Daugavpilī, 1937. g. 6. sept.
Priekšsēd. b. v. N. Ķ i g u r s.

_Sekretara v. i. J. Tiltiņš.
Ventspils apr. 1. iec. mierties-

nesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 23. jūlija
spriedumu Oskars Fridenbergs ,
dzim. 1903. g. 24. janvārī Sabilē,
atzīts par vainīgu par to, ka
š. g. 1. jūlijā Ventspilī, Pils
ielā 67, savā veikalā pārdevis
pienu, neizpildot saistošos no-
teikumus par tirgošanos ar pienu
un pienu produktiem , un sodīts
pēc Sodu lik. 234. panta ar
Ls 10,— vai nesamaksas gadī-
jumā ar 3 dienām arestā.

Ventspilī, 1937. g. septembrī.
495/37. 19647b

Miertiesnesis R. Zemols.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valles krājaizdevu sabied-
rības prasības par Ls 442,08 ar
proc. un izdev. piedziņai 1937. g.
17. novembrī pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē mir.
Lības Raubo nekustamo īpašumu,
kas atrodas Bauskas apr. Taur-
kalnes pagastā, ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 8380. num.
nn sastāv no Taurkalnes mež-
niecības bij. mežsargu Rēveļu
mājām atdalītā zemes gabala
,,Lakas krogs", apm. 3 pūrvietu
platība, ar vienu ēku;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parādu
6140,63;

4) solītājiem jāiemaksāa Ls
30,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pilnītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Bauskā, 1937. g. 9. septembrī.
L. 633. 19829

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamas mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir _vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

. Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 3. civīlnodaļas kan-
cleja.

Krustpilī, 1937. g. 9.septembri.
916. 19793b

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ķa 1936. g. 25. janvārī
.mirušā Aloiza Vesera 1936. g.
,18. janvārī sastādītais privat-
testaments ar apgabal'tie'sa's
1937. g. 23. marta lēmumu ap-

stiprināts izpildīšanai.
Daugavpilī, 1937. gl 6. $et>V

701a/37. 19531g
Priekšsēd. b. v. N. Ķ i g u r s.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1937. g. 16. februārī
mirušā Jēzupa Mežala 1936. g.
22. decembrī sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 21. jūlija lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai

Daugavpilī, 1937. g: 6. sept.'
L 2101a. • l-9532g
P;iekšsēdēt. b. v. N. "K'iģu'rš.

Sekretāra v. i. J. Ti l't i'ņ š

Jelgavā apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, tamatojoties uz tirdzn.
reģ. noi 39. p., paziņo, ka
saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g 7. septembra lēmumu ,
<1937. g. 242. žurn. num.),
Jelgavis apgabalt. tirdzn. reģ.
,,A" daļas 491. reģ. num., firmas
,,M. Terbelovs un dēli" folijā,
ir ierakstīts, ka: 1) Meiers Verbe-
lovs miris 1937. g. 19. jūlijā,
2) ar Valdemārpils pilsētas bāriņ-
tiesas 1937. g. 16. augusta le-
munu mir. Meiera Verbelova
mantojuma masai iecelts aiz-
gādnis un 3) aizgādnis — Arons
Zakss.

Jelgavā, 1937. g. 7. septembri.
„A" 491. L. 19640b
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis K. K ļ a v i n š.
Sekret. v. i. Edg. Zvirgzds.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
"paziņo, ka 1936. g. 4. -novembri
mirušā Ludvika Grovera, dzim.
1859. g. 14. septembrī .Krāsla-
vas pagastā 1936. g. 5. februāri
pagasttiesā sastādītais testa-
ments ar apgabaltiesas 1937, g.
18. jūnija lēmumu apstiprināts
.izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g." 6. sept '
2399a/37. 19529g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs,

"Daugavpils apgabalt.3. civilnod.
paziņo, ka 1936. g. 25. janvārī
mirušā Augusta Staževska-B'og-
danova 1933. g. 28. inārta sa-
stādītais privattestaments ' a'r
apgabaltiesas 1936. g. 27. no-
vembra lēmumu apstiprināts-iz-
pildīšanai. .....

Daugavpilī, 1937. g. 6. sept.
-2000a/36. l9530g

Priekšsēd. b. v. N. K i gurs.
Sekretāra v. i. J. T i 11i ņ š.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 30. jūlija
tiesas pavēli Sora Rudļa, 48 gadu
veca (dzimšanas gads un datums
nav zināmi), dzim. Rēzeknē,
atzīta , par. vajnjgu pienācīgas
tīrības neieturēšanā savā kondito-
rejā Rekavas ciemā, un sodīta
pēcSodu ' lik. 235. panta ar
Lš 20* — vai nesamaksas gadī-
jumā ar 6 dienām arestā.

Baltinava, 1937. g. 6. sept.
L. 646.1. 19656b
Mlertiesn. A. R'ozenbergs.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā .ar sav.u 1937. g. 6. sep-
tembra lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725., 1727. p. un Latga-
les 'Cfvillik. 1239., 1241. p., pa-
ziņo, ka pec 1936. g. 8. septem-
brī ' miruša "Antona Mickeviča,
džirh. 1900'. g. 18. augustā ir pa-
licis mantojums Aulejas pagastā
Slobodas sādžā, un uzaicina vi-
sus," kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesī-
bas, pieteikt tās minētam mier-
tiesnesim Krāslavā, 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 6. sept.
330, .... 19545g

Miertiesnesis J. Sūcis.
? Preilu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p., un Civilproc. nolik.
1725. un. 1727. p., uzaicina 1937.
gada 14..jūlija mirušas Rozālijas
Žugris mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķes
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 774/37. 19546g

Preiļos, 1937. g. 6. sept.
Miertiesn. -v. i. S. N n v i c k i s.

.Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns pa-
ziņo, ka 1937. g. 21. septembrī,
pīkst. 10 Rīgā, Dzirnavu ielā 107,
4. dz. pārdos 2. ūtrupē Jozefa
Krēmera vekseli, novērtētu par
Ls 300,—.

? Iz-zināt -sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1937. g. 8. sept. 19713b
Tiesu izp. J. Kazu b i e r n s.

Rīgas apgabalt. S. iec. tiesu
izpildītājs Jānis Kurmītis
(kancleja Rīga, Brīvības iela
124, dz. 1), saskaņa ar Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) A/S "Latvijas kredītbankas
un -Latvijas- zemnieku kredīt-
bankas Ls 34.000,— ar proc.
prasības piedziņai 1937. gada
11. decembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Ramaņa nekustam 5 mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgā,
Brīvības ielā 122, II. hipot.
iec, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 970. num. (27. grupa,
37. grunts) un sastāv no pil-
sētas dzimtsrentes zemes gabala
ze:res platībā 1079 kv. m ar uz
tā esošām ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 138.660,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 332.546,78 un nodokļu pa-
rāds Ls 8972,31 ar proc. un
soda naudu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, des-
mitā dai.-i — Ls 13866,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 26. augustā.
Tiesu izp. J. Kurmītis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paiiņo, ka 1937. g. 23. februārī
,mimšā lijas Lebedeva 1937. g.
12.'februārī sastādītais] privat-
testunents ar apg'aBaftie'sās
1937 g. 21. jūlija lēmumu ap-
stiprņāts izpildīšanai.

Daigavpilī, 1937. g.6. sept:
1921ā37. ' 19533g

Prikšsēd. b. v. N. K'igu-rs.
Seketara v. i. .1- T i 11 i'n š

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo , ka 1936. g. 14. maijā
mirušajāņa Upenieka 1935. g.
7. jūliji sastādītais privattesta-
ments f apgabaltiesas 1937. g.
26. julķ lēmumu apstiprināts
izpildīšiiaī.

Daugs-pilī, 1937. g. 6. sept.
2305a/37ļ 19534g

Priekāēd. b. v. N. Ķ i g u r s.

Sekretļ-a v. i. J. Tiltiņš.
Daugavps apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ku.936. g. 15. novembrī
miruša Atma Adijana pagast-
tiesa 1935. 28. februārī sastā-
dītais tes^nents ar apgabaltie-
sas 1937. 21. jūlija lēmumu
apstiprina! izpildīšanai.

Daugavnj. 1937. g. 6. sept.
2275a/37. \ 19535g
Priekšsēdē b. v. N. K i g u r s.

Sekretarļv. i. J. Tiltiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš
paziņo, ka 1937. g. 24. septembrī,
pīkst. 10 Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., Rīgas apr. 1. iec. tiesu
izpild. kancleja pārdos Michaila
Milla blanko cedētu obligāciju,
ingrosētu Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā ar reģ. 1278. num.
uz Rīgas-Jūrmalas pils. Lauku
ielā 7 (vec. numerāc.) atrodošos
nekustamo īpašumu, novērtētu
par Ls 2000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 9. sept. 19825b
Tiesu izpild. K. R i e k s t i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1937. g. 21. septembrī pīkst. 10.10
Rīgā, Matīsa ielā 48, 22. dz.
pārdos Oskara Bernana pianīno,
novērtētu par Ls 1000,—. .

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 6. sept. 19824b
Tiesu izpild. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. Liepiņš pa-
ziņo, ka 1937. g. 20. septembrī,
pīkst. 10 Rīgā, Narvas ielā 2,
stiklu fabr., pārdos stiklu rūpn.
k./s. ,,Ausma" A. Ošmanis un ko
92 dažāda lieluma ugunsdrošus
stiklu kausējamo vannu akmeņus,
novērtētus par Ls 3000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošana» dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 8. sept. 19842b
Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Vitaku iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu 1937. g.
31. augusta lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sēj.
1. d.) 1239. p., uzaicina 1933. g.
1. augusta miruša Staņislava
Zača mantiniekus pieteikt mi-
nētam miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz nelaiķa at-
stāto mantu,, kas atrodas Jaun-
la*tgales'apr.'L)eP'ls .PaĶastā.' Mantošanas tiesības jāpieteic
3'n1ērtešu"la'ikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn.-" ? ? 163/37. 19241g

Viļakā, 1937. g. 3. septembri.
Miertiesnesis J. G ū t m a n i s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauska, Pils iela 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Jāņa Šit-
kas un Bence Blūma prasību par
Ls 1754,46 ar proc. un izd. pie-
dziņai 1938. g. 12. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Kārļa Mārtiņa d. Veršuna
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Bauskas apr. Īslīces pagastā,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 12580. num. un sastāv no
Šķibcļu sādžas mājsaimniecības
,,Pīrāgi", apm. 21,005 ha platībā,
ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 6098,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6065,90 un nostiprinātas
dzīvokļa lietošanas tiesības Grie-
tai Untinovskis;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
609,80 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Bauskā, 1937. g. 9. septembrī.
524. 1. 19830

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
s t i ņ š (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p.- paziņo, ka:

1) K/S. ,,Rīgas eļļas spiestuve
J. Sausiņš & b-drs" Ls 179,30
prasības ar proc. un izdevumiem
piedziņai 1937. g. 13. novembrī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa un Annas
Neimaņu nekustamās mantas
Jāņa Neimaņa ideālo pusi, kas
atrodas Rīgas Jūrmalā, Dubultu
prosp. 47, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2578. num., un
sastāv no Slokas saimniecības
atdalītā 1185. F zemes gabala,
2052 kv. m kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 650,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 8500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 32,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra _ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga: 19826

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S ā -
1a v s (kancleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Rīgas papīrfabrikas akciju
sabiedrības prasības apmierinā-
šanai 1937. g. 17. decembrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. atklātā izsolē
Gertrūdei Nikolaja m. Linden-
bergs, dzim. Henings uz ieķīlās
valdīšanas tiesībām piederošu ne-
kustamu mantu Aizputē 15. maija
ielā 27 ar zemes grām. 138. num.,
kas sastāv no kartonažu fabrikas,
koku zāģētavas, tvaika dzirna-
vām, drēbju krāsotavas, veltuves
un spiestuves, līdz ar ēkām,
mašinām, ierīcēm un citiem pie-
derumiem;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļa;

3) n kustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 72078,02;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem Ls
41800,— un 10000 bij. krievu
cara rbļ.;

5) solītāj.jāiemaksā Ls 7208,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja. 19832

Aizputē, 1937. g. 20. augustā.

Tiesu izpildītājs A. S ā 1a v s

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g_e (kancleja Krustpilī, Rī
gas ielā 202), saskaņā ar Civil-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1937. g. 20. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Antona
Pudnika nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Atašienes pag. ,,Ušasolu"
robežās, ierakstīta zemes grām.
reģistra 10720. folijā un sastāv
no zemes gab., 13,048 ha platībā;

2) nekustamā manta publ.
izsolei novērtēta par Ls 2.600,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3.000—;

4) solītājiem jāiemaksā dro
šības nauda — novērtējuma

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī,
Nometņu ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Isera un Izraēla Traiņinu,
kuri tirgojas zem firmas ,,Brāļi
Traiņini", prasības par Ls 388,—
piedziņai 1937. g. 20. decembrī,
pīkst. ' 10 Daugavpils apgabal-
tiesā, tiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Gregora Maska-
lāna nekustamo īpašumu ('/7 do-
māto daļu), kas atrodas Daugav-
pils apr., Kalupes pag., ierakstīts
zemes grāmatu reģistrā ar 5573.
num. un sastāv no Plociņu
sādžas 3. viensētas 14,784 ha
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2871,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1200,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
41,02 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu.ved Daugavpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma
dokumentos, kas ir tiesu izpildī-
tāja rīcībā, var ieskatīties viņa
kancleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas — Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas kan-
cleja.

Daugavpilī, 1937. g. 6. sept.
107/36. 19798
Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Izlabojums.
Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītāja sludinā-
jums par Jevtichija Avksentija d.
Vavilova nekustamas mantas pār-
došanu 1937. g. 18. septembrī,
pīkst. 10, kas ievietots „Vald.
Vēstn." 1937. g. 128. num.
9. lapp. 6. slejā, jāizlabo tā,
ka pārdodamā gruntsgabala pla-
tība ir 810,03 kv. asis un nevis
457,53 kv. asis.

Daugavpilī, 1937. g. 7. sept.
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S a -
1 a v s (kancleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Klosteres pagasta valdes,
Ruvena Šapiro un Valsts zemes
bankas prasību apmierināšanai
1938. g. 21. janvārī pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. atklātā izsolē Ādamam
Alksnim piederošas Aizputes
apr. Klosteres pag. Lūke mājas,
ar zemes grāmatu 3I38.-I1. reģ.
num.;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
daļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 5181,—?;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 12.200,— un māju īpašnie-
kam pienākums Eduardu-Andži
Alksni mācīt amatā un gādāt
par uzturu mācības laikā un
līdz pilngadības sasniegšanai uz-
turēt un skolot Ievu Alksnis;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 519,-—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja. 19833

Aizputē, 1937. g. 2. septembrī.
Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Daugavpils apgabalt. _ Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kancleja Krustpilī, Rī-
gas ielā 202), saskaņa ar Civil-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Aiviekstes - Ungurmuižas
1. krājaizdevu sabiedrības pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
20. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Marijas Bērziņš nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Ungurmuižas pag.
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
27913. folijā un sastāv no 236. F
zemes gabala, 4,02 ha platībā;

2) nekustamā manta publ.
izsolei novērtēta par Ls 1002,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—^4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 100,20 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mēs grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja.

Krustpilī, 1937. g. 9. septembri ,
846. 19794b

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
D a u ge (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 20. dec,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Nikolaja
Krūmiņa nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Krustpils pag. Peņigu-Ger-
bažu robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 15283. folijā un
sastāv no viensētas 5. zemes
gabalos, 20,83 des. platībā ar
koplietošanas tiesībām;

2) nekustamā manta publ.
izsolei novērtēta par Ls 4500,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4400,—;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
da a — Ls 450,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-'
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas I. civīl-
nodaļas kancleiā.

Krustpilī, 1937. g. 9. septembri.
395. 19796b

Tiesu izpild. P. D a u g e.

€i#u iestāžu
sludinājumi.

? Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 20. septembrī, pīkst. 10
Rīgā, L. Kalēju ielā 9/11 Eksprešu
noliktavā pārdos otrreizējā vairāk-
solīšanā Meiksina Zusmaņa auto-
mobiļu piederumus, novērt, par
Ls 315 ,— viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 19823b

Rīgā, 1937. g. 10. septembrī.
Nodokļu piedz. A. Mednis.

Tautskolotāju cenza komisija
izsludina par nederīgu Annas
Biezbārdis iznīcināto 1930. g.
29. janvārī izsniegto pastāvīgo
pilntiesīgas pamatskolu skolotājas
4528/002755. apliecību. 19707Z



2>a%ādi
sludinājuma.

Maksātspējīgās
A/S „BRĀĻI AKOBSONI"

konkursa valdes priekšsēdētājs,
zvēr. adv. Herbeļs Liepiņš, sa-
sauc š.g. 21. septmbrī, pīkst. 18,
Rīgā, Raiņa bulv, 2, 6. dz.
PILNU KREDITOņj SAPULCI.

Dienas kātība:
1) konkursa valdesziņojums;
2) pretenziju pārbīdīšana un

ierindošana kateļorijās;
3) maksātnespējas akstura no-

teikšana;
4) zvērināta aizgādi^ un kon-

kursa valdes atalgojums;
5) dažādi jautājumi;
6) konkursa slēgšana;
7) likvidatora atstāšaia.
Konkursa valdes prielšsēdētājs,
19843z zvēr, adv. H.Liepiņš-

titvunt.
Otrdien, 1937. g. 14. se)tembrī,
pīkst. 13, pārdos ūtrupē: mēbe-
les, drēbes, veļu, apavus un citus
saimn. piederumus.

Aukcionu komisijas nams
„W A K O"

19819 Merkeļa ielā 21.

Zīda austuves akcīlu sabiedrības „Rīgas ZīAŝ
Rīgā, Kaļķu ielā 3/5, 5. dz.

Bilance uz 1936. g. 31. decembri.
Aktivs.

Inventārs: Ls Ls
a) kantora inventārs 3 036 ,10
b) mašinas un darba rīki 152 969,97
c) ie"• 4 379,93 160 386,—

Nākošā gada izdevumi:
a) apdrošināšana 1 338,96
b) procenti 534,20 \ 873,16

Kase:
skaidrā naudā 6 352,35

Tekoši rēķini kreditiestādēs:
iekšzemē 1 322,79

Saņemšanas vekseļi:
a) portfelī 7 906,80
b) protestēti 1,— 7907,80

Debitori:
atklāti debitori 154 833,18

Preces:
a) fabrikāti 77 254,65
b) pusfabrikāti 22 636,30
c) izejvielas un materiāli 29 491,45 29 382,40

Zaudējums:
1935. gada zaudējums 38 058,69
J936- » „ 15 890,82 53 949,51

Aktiva kopsumā Ls 516 007,19.
Pasivs.

Pamatkapitāls: Ls Ls
I. akciju izlaidums. . 200 000,—

Rezerves kapitāls 15 000,—
Amortizācija:

inventārs un mašinas 54 341,70'
Maksāšanas vekseļi un akcepti 38 000,—
Kreditori:

a) iekšzemes 62 490,63
b) ārzemes 146174,8608 665,49'

Pasiva kopsumā Ls 516 007, 19)

Pejņas un zaudējumu Konts.
Zaudējums

Algas un atalgojumi: Ls Ls
a) administrācijas 31 000,—
b) darbinieku 10 220,— 41 220 —

Tekoši izdevumi: ....
a) ceļojumi un braucieni 290,36
b) kanclejas piederumi I 168,30
c) pasts, telegrāfs, telefons 370,95
d) dažādi izdevumi 660,79 2 490 40

e) tirdzniecības izdevumi t 37 255,48
Nodokļi 6326, 14

Apdrošināšana:
kustamas un nekustamas mantas apdroši-

nāšana 3 017,49
Procenti 10 349,13-
Kursu starpības 40 203,03
Amortizācija: 1

inventārs 11 114,55
Dažādi izdevumi un zaudējumi:

a) protestēti vekseļi 294,—
b) smitētavas zaudējums 107,03
c) grodētavas „ 4 . 1 294,91
d) drukātavas „ 1 554,19 1250,13

Ls 15|_226,35

Peļņa /
Ienākums no preču pārdošanas: Ls Ls / Ls

Bruto ienākums 610 720,39 /Atlikums pēc inventūras gada
sākumā 127 609,30

Iepirktās preces (pēc pašcenas) . 572 498,60
Ls 700107, 90 / 'Atlikums pēc inventūras gada

bei? 129 382,40 570 725,5d3popft
Ienākums no preču ražošanas:

Bruto ienākums 236 756,3/
Iepirktās izejvielas, materiāli
"t. t 137415,71

Atlikums pēc inventūras gada

Tbe!?137415, 99340, 64
Tīrs zaudējums . ...} . 15890,82

li 155 226,35- I — —
19457z / VALDE.

/ t

5. Rīgas aizs. pulka komand.
izsludina par nederīgu 2122. ap-
liecību, kas 1935. g. 18. sept.
izdota aizsardzei Elfrīdai Ozoliņš.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes darba nod.
izdotas darba grāmatiņas: 1) R
112866/45368,kas 1932. g. 30. jū-
nijā izdota Jūlei Jirgensons, dz.
Saulītis; 2) R 155255/155959. —
1933. g. 1. septembrī Ortrudei
Verners; 3) R 95507/97762. —
1932. g. 28. jūnijā Teklai Vuš-
kāns, dz. Gutkevics; 4) R 163963/
164612. — 1934. g. 2. maijā
Lidijai Kuncs, dzim. Tretja-
kovs; 5) R 188005/ 188550.
— ko šī valde 1935. g. 24. dec.
izdev. Pēte im-Edmundam Bau-
dem; 6) R 196905/ 198322. —
1936. g. 11. septembrī Kurtam-
Vilhelmam Oršmanim; un 7) V
65948/172, ko Olaines pag. valde
1932. g. 17. jūnijā izdevusi Mār-
tiņam Kauliņam. 19699z

Biķernieku pag. valde izsludina
par nederīgām no audētās: 1)
Latv. iekšz. pasi ser. JK 061157/
4957, ko Naujenes pag. valde
1928. g. 3. jūlijā izdevusi Fadejam
Ivanovam un 2) 44. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1936. g.
okt. izdevusi Viktoram Muka-
nam. 19320z

venispns apr. priekšnieks izslu-

dina par nederīgu nozaudēto
personas apliecbu (Nansena pasi).
U 61651/000560., ko Rīgas pre-
fektūra 1936. g. 10. novembrī
izdevusi bezpavalstniekam Pete-
rim N dzvedzkim. 19556z

Virānes pag. valde izsludina
par .nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LV 014532/1332,
ko Remtes pag. valde 1931. g.
18. sept. izdevusi Ernai Apinis.

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. BL 024653/24452, ko šī
pref. 1928. g. 12. sept. izdevusi
Esfirei Sochens. 19557b

Daugavpils telefona kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
abonementa 493. atļauju, kas
izdota Jānim Plisiniekam Dau-
gavpilī, Valsts Daugavpils slim-
nī ā. 19744z L 3554

Kuldīgas apr. priekšn. izsludina
par nederīgu nozaudēto Polijas
1751. ārzemju pasi, ko Disnas
apr. priekšn. 1935. g. 12. jūnijā
izdevis Polijas pilsonei Jaņinai
Žukovskis. 19679z

Tadaiķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara-
klausības 9349. apliecību , 'ko
Liepājas kara apr. pārvalde
1926. g. 16. aprilī izdevusi An-
džam Anškim, dzim. 1885. g.
15. jūlijā. 19565b

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonementa atļaujas, kas
izdotas: 1) 70000. — 1933. g.
13. maijā Almai Dunkels; 2) A
49901. — 1936. g. 17. decembrī
Miķelim Kapulskim; 3)28787.—
1929. g. 9. februārī Šakiram
Husnedinovam; 4) A 51487. —
1936. g. 30. decembrī Jēkab m
Feiginam un 5) 88711. — 1934. g.
20. oktobrī Aronam Gordinam.

19745z Ļ 3555

Rītes pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. KV M 024695/295,
ko šī pag. valde 1928. g. 14. febr.
un 2) karaklausības 2820. ap-
liecību ko Jēkabpils-IIūkstes kara
apr. priekšn. 1924. g. 15. dec
izdev. Jānim-Ludim Kolpakam.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

1037. ģ- 2*- «epfemStf, i>I#īs* 12, Ventst>iīi,

Labības biroja Ventspils noliktavu kancleja
notiks uzņēmēju rakstiska sacensība

labības ieņemšanas un izdošanas darbiem
Ventspils noliktavās.

Piedāvājumi uzņemties šos darbus jāiesniedz līdz sacensības

dienas pīkst. 12, Ventspils noliktavu pārzinim slēgtās aploksnēs

un apmaksāti ar Ls 2,— zīmognod. Uz aploksnēm jāraksta:
1937. g. 24. sept. sacensības komisijai".

Tuvākas zinas un sacensības nosacījumus var saņemt pie no-
liktavu pārzina 'Ventspilī un Rīga Labības birojā, 83. ist.

Piedalīšanās sacensībā jānodrošina ar Ls 200,—. 19828

švenska' Čntreprenad A.<S%.
L3574 1937. g. 22. septembrī, pīkst. 14, 19847

izdod rakstiska sacensībā

5betona vibratoru piegādi.
Tuvāki noteikumi un paskaidrojumi saņemami firmas birojā

Rīgā, Valdemāra ielā 4, 5. dz., tālr. 3512 no pīkst. 8.30 līdz 17.

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 24. septembri, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

isuāas rakstiskā izsolē

Jelgavas pasta un telegrāfa kantora ēkas jaunbūves darbus.
Nodrošinājums Ls 8000,—.
Tuvākas ziņas departamenta būvniecības dajā. 44. ist., un

Jelgavas pasta un telegrāfa kantori. 2* L 3581 19846

Pasta, un telegrāfa deņavt.
š. g. 17. septembri, pīkst. 10, savās telpās, Radio,ielā,

izdos rakstiskā izsolē
1) Ķeguma pasta un telegrāfa kantora ēkas jaunbūves

darbus;
nodrošinājums Ls 5000,—;

2) Rēzeknes pasta un tel. kantora ēkas dažādos būv-
darbus ;

nodrošinājums Ls 900,—. 1* L 3420 18742

Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības daļa, 44. ist.

ffiuvniecī&as ņorvaĒde,
Rīgā, Brīvības ielā 37/39, š. g. 17. septembrī, pīkst. 11,

izsludina sacensību
Baldones sēravotu iestādes vannas
ēkas jaunbūves pusbuves darbiem.

Drošības nauda Ls 5000,—;
Ar noteikumiem, aprēķinu un projektu var iepazīties Būv-

niecības pārvaldē. L 3567 19844

Risas pilsētas Uzņēmumu ualde
izdod rakstiskā sacensībā:

Jūgtas difcera 2 SOO mm 0
izbūves darbus.

Noteikumi un zīmēj. saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meiero-
vica bulv. 3, 61. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 3. istabā, līdz 1937. g. 24. sep-
tembrim, pīkst. 11, iepriekš iemaksājot Uzņēmumu valdes kasē
drošības naudu Ls 7000,—. L 3525 19738

Šoseju un zemes teļu departaments
š. g. 17. septembrī, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoja ielā 3,
405. ist., noturēs:

1) rakstisku sacensību
Rīgas vecā dzelzs tilta pār Daugavu 6-a un 6-b starp-
balstu jaunbūves un 7. balsta virsūdens daļas pārbūves
darbiem. Nodrošinājums — Ls 4.600,—.

2) jauktu izsoli
Kaibalas upes dzelzsbetona caurtekas būvei, ar aiļu 5,40 m
un Rites upes 6,40 m gara dzelzsbetona tilta būvei, pār-
būvējamā 1. šķ. ceļā Riga-Daugavpils 59,953. un 64,412.
kilometros. Nodrošinājums — Ls 2.300,—

Tuvākas ziņas, sacensības un izsoles noteikumi, paskaidro-
jumi departamentā 405. ist. parastā darba laikā. L 3529 19740

Kara ministrijas Apgādes pārvalde
Rīgā, Valdemāra ielā 10 12, 1. dz.

izdos sacensībā 1937. g. 20. septembrī, pīkst. 11,

ēku jaunbūves
1) CĒSĪS — 2 gab. ā Ls 6202,74 un 3 gab. ā Ls 4297,40, kopsumā par Ls 25.297,68;

piedāvājums jānodrošina ar Ls 1270,—;
2) GULBENĒ — 1 gab. par Ls 6202,74 un 4 gab. ā Ls 4297,40, kopsumā par Ls 23.392,34;

piedāvājums jānodrošina ar Ls 1170,—;
3) RĒZEKNĒ — 2 gab. ā Ls 5941,99, kopsumā par Ls 11.883,98;

piedāvājums jānodrošina ar Ls 595,—.
Sacensība notiks Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz. L 3536

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. 19741

Dzelzsceļu techniskā direkcija
š. g. 18. septembrī, pīkst. 12, 322. istabā.

izdos rakstiskā izsolē šādus būvdarbus:
1) Ķeguma stacijas pasažieru ēkas uzbūvi drošības nauda Ls 2500,—
2) Ploces „ „ „ , „ „ „ 1000 —
3) Jāņukroga „ „ „ „ „ „ „ 800,—
4) Puikules „ „ „ „ „ „ „ 2000,—
5) Remontstrādnieku dzīvojamās ēkas uzbūvi Ķivuļos ... ,, ,, ,, 350,—
6) Autobusu garāžas būvi Jelgavā ,, ,, ,, 350,—
Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 315. istabā, darba laikā. L 3533 19739

Latvijas bretfittanba,
pamatojoties uz Kreditnolikuma 661. pantu, ar šo paziņo vispārīgai
zināšanai:
1) Ka Kreditnolikuma 658. panta kārtībā aprēķinātais

liku. Rīgas kredītbankas kreditoriem sadalāmais
tīrais atlikums sastāda Ls 720.071,91

2) Ka no šīs sumas Ls 720.071,9' rezervēti:
a. priekšrocības prasību (Civilproc. nolik. V piel. pie 1396. p.

83. un 97. p. 3.-7. p.) apmierināšanai Ls 73.899,95;
b) pārsūdzēto vērtēšanas komisijas lēmumu izpildīšanai

Ls 6.754,21;
c. strīdīgo nodokļu prasību samaksai Ls 15.077,20, t. i. kopā

Ls 95.731,36 un tādēļ
d. pārējo kreditoru un noguldītāju prasību apmierināšanai

skaidrā naudā paliek Ls 624.340,61, tas ir 58,9% no atzītu
prasību kopsumas Ls 1.060.000,41;

e. noguldītāji pārējo prasības daļu 41,1% no prasību kop-
sumas saņems 2% Valsts zemes bankas ķīlu zīmēs kā valsts
piemaksu.

3) Ka Latvijas banka pieteikusi prasības kopsumā Ls 108.534,11,
bet šoprasību apmierināšanai ienācis tikai Ls 92.714,21,un tāpēc
pārējā prasības daļa Ls 15.819,90, saskaņā ar Kreditnolikuma
656. pantu, strīpota.

4) Ka Rīgas kredītbankas akcionāru izmaksām nekādu līdzekļu
nav.

5) Līdz ar to Rigas kredītbankas, Rīgā, likvidācija, kas
uzdota Latvijas kredītbankai ar Ministru kabineta
1935. g. 26. jūnija lēmumu, ir noslēgusies.

19848z Latvijas kreditbanka.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. raj. inženieris

savā kancleja, Daugavpili, 18. novembra ielā 68, 1937. gada
21. septembrī, pīkst. 10,

izdos jauktā izsolē
dzelzsbetona caurtekas 1,50x2 m būvi meliorāci-
jas grāvim Daugaupiis-Lietauas šosejas 1,149 km.

Nodrošinājums Ls 260,—. L 3560 19743
Tuvākas ziņas rajona kancleja parastā darba laikā.

Kuro ministr. Apgādes porunlde
1937. g. 22. septembrī, pīkst. 11,

iegādās rakstiskā izsolē:
1) pneimatiskās riepas .... 298 gab.
2) riepu kameras 310 ,,

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no sumas.
Izsoles notiks izsoļu telpās Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.
Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L3571 19845

ARSENĀLS
1937. g. 5. oktobri, pīkst. 12,

izdos nahstisfrā izsolē
sefzojošu mantu piegādi:

1) vara skārds 6000 kg
2) nerūsējošā tērauda skārds ... 320 loksnes apm. 1345 „
3) nerūsējošā tērauda leņķi ... 205 stieņi „ 640 „
4) nerūsējošā tērauda skārda strēmeles 205 strēmeles „ 640 „

Minētie materiāli jāpiegādā saskaņā ar techniskiem un izsoles
nozacījumiem, kas saņemami Arsenāla saimniecības daļā (Vecā
Nometņu laukā 84 a) no pīkst. 9—15. Turpat notiks arī izsole.

Piedāvājumi jānodrošina ar 3% no piedāvājuma kopsumas.
L 3556 19742
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